
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

V. veřejné zastupitelstvo konané dne 28.6.2023 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 
 Program:  

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 17.5.2023 

4. Zpráva starosty o jednáních Rady městyse od 22.3.2023 do 24.5.2023 

5. Výsledek VŘ „Most ev.č. 157-016 a okružní křižovatka Ledenice“ 

6. Rozpočtová změna č. 4 

7. Zadání VŘ na zhotovitele stavby „Novostavba ZŠ Ledenice“ 

8. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektu a zajištění inženýrské činnosti na 

stavbu  – „Novostavba ZŠ Ledenice“ 

9. Majetkoprávní: 

a) Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

b) Nabídka prodeje pozemku parc.č. 340/23 v k.ú. Ledenice od ÚZSVM 

c) Výkup pozemku parc.č. 1560/2 a 4638/6 v k.ú. Ledenice 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti „Novostavba ZŠ – přípojka vodovodu a 

areálové kanalizace v Ledenicích – výústní objekt“ 

11. Žádost o výstavbu plotu mezi pozemky  parc. č. 48/1 a 42/2,8 v k.ú. Ledenice 

12. Vyjádření LB Minerals, s.r.o. k ložiskům v dobývacím prostoru Borovany-Ledenice  

13. Zhodnocení volných finančních zdrojů 

 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o  

body 10 - 13 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byli jmenováni Ing. Michal Vazač 

a Pavel Viktora. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byla 

starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 

 

Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 17.5.2023 provedl místostarosta městyse 

Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 22.3. do 24.5.2023 
 
 



Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek  VŘ na zakázku: "Most ev.č. 

157-016 a okružní křižovatka Ledenice“. Jako nejvýhodnější nabídka byla podle 

hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 11.970.199,94 Kč bez 

DPH od firmy SWIETELSKY stavební s. r.o., závod Dopravní stavby, Pražská tř. 495/58, 

370 04 České Budějovice. 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse schválilo rozpočtovou změnu č. 4 za období květen - červen 

2023 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo  zadání VŘ na zhotovitele stavby 

„Novostavba základní školy“ v režimu Design and Build společností Institut pro veřejné 

zadavatele, s.r.o. 

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na 

zhotovení projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti na stavbu  – „Novostavba 

základní školy“, jehož předmětem je úprava provedení víceprací a méněprací 

 

Ad 9 a) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta. 

 

Ad 9 b) Zastupitelstvo městyse projednalo výkup pozemku parc. č. 340/23 (ostatní plocha) o 

výměře 888 m2  od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za navrženou  kupní 

cenu 1.512.000,- Kč.  

ZM tuto cenu neakceptuje a souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod. 
 

Ad 9 c) Zastupitelstvo městyse projednalo výkup pozemků parc. č. 4638/6 (ostatní plocha) o 

výměře 294 m2  a parc.č. 1560/2 (ostatní plocha) o výměře 155 m2  od  Římskokatolické 

farnosti Ledenice pro plánovanou výstavbu nové ZŠ v Ledenicích a souhlasí s koupí těchto 

pozemků za cenu 500,- Kč/m2 

 

Ad 10) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti  č. PVL-1218/2023/SML/402742 ke stavbě „Novostavba základní školy – 

přípojka vodovodu a areálové kanalizace v Ledenicích – výústní objekt“ 

 

Ad 11) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o výstavbu betonového plotu mezi 

pozemky parc.č 42/2, 42/8 a pozemkem parc.č. 48/1 v k.ú. Ledenice z důvodu vysoké 

prašnosti i hluku na staveništi v době stavby objektu nové základní školy a také upozornění na 

možné technické problémy způsobené plánovanou panelovou komunikací z ulice Polní. 

Zastupitelstvo městyse souhlasí s vybudováním plotu ve výšce 2 metry a délce cca 88 metrů v 

době zahájení stavby nové ZŠ. 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí vyjádření společnosti LB Minerals, s.r.o. 

k právnímu stavu zásob výhradního ložiska Borovany-Ledenice v severním svahu lomu   

v DP Ledenice 

 

Ad 13) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zhodnocení volných finančních prostředků 



 

 

                                    Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

 

                                   Ověřovatel zápisu Ing. Michal Vazač……………..…………….………  

 

 

                                  Ověřovatel zápisu Pavel Viktora……………...…....……..…..…..…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z V. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 28.6.2023 

   
číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 98                                                                                 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 22.3. do 24.5.2023 
 

Usnesení č. 99                                                                                  15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek  VŘ na zakázku: "Most ev.č. 157-016 

a okružní křižovatka Ledenice“. Jako nejvýhodnější nabídka byla podle hodnotících kritérií 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 11.970.199,94 Kč bez DPH od firmy 

SWIETELSKY stavební s. r.o., závod Dopravní stavby, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice. 

ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

Usnesení č. 100                                                                                 15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse schválilo rozpočtovou změnu č. 4 za období květen - červen 2023 

 

Usnesení č. 101                                                                                  14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo  zadání VŘ na zhotovitele stavby „Novostavba 

základní školy“ v režimu Design and Build společností Institut pro veřejné zadavatele, s.r.o. 

 

Usnesení č. 102                                                                                  14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení 

projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti na stavbu  – „Novostavba základní 

školy“, jehož předmětem je úprava provedení víceprací a méněprací 

 

Usnesení č. 103                                                                                   15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č.  

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení  

zveřejnění je žádost zamítnuta 
 

Usnesení č. 104                                                                                    15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo výkup pozemku parc. č. 340/23 (ostatní plocha) o výměře  

888 m2  od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za navrženou  kupní cenu 

1.512.000,- Kč.  

ZM tuto cenu neakceptuje a souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod 

 

 

 

 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 105                                                                                 15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo výkup pozemků parc. č. 4638/6 (ostatní plocha) o výměře 

294 m2  a parc.č. 1560/2 (ostatní plocha) o výměře 155 m2  od  Římskokatolické farnosti 

Ledenice pro plánovanou výstavbu nové ZŠ v Ledenicích a souhlasí s koupí těchto pozemků 

za cenu 500,- Kč/m2 

 

 

Usnesení č. 106                                                                                 15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti  č. PVL-1218/2023/SML/402742 ke stavbě „Novostavba základní školy – 

přípojka vodovodu a areálové kanalizace v Ledenicích – výústní objekt“ 

 

Usnesení č. 107                                                                                 8 / 1 / 6 / 15 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o výstavbu betonového plotu mezi pozemky 

parc.č 42/2, 42/8 a pozemkem parc.č. 48/1 v k.ú. Ledenice z důvodu vysoké prašnosti i hluku 

na staveništi v době stavby objektu nové základní školy a také upozornění na možné 

technické problémy způsobené plánovanou panelovou komunikací z ulice Polní. 

Zastupitelstvo městyse souhlasí s vybudováním plotu ve výšce 2 metry a délce cca 88 metrů v 

době zahájení stavby nové ZŠ 

 

Usnesení č. 108                                                                                 15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí vyjádření společnosti LB Minerals, s.r.o. k právnímu  

stavu zásob výhradního ložiska Borovany-Ledenice v severním svahu lomu  v DP Ledenice 

 

Usnesení č. 109                                                                                  

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zhodnocení volných finančních prostředků 

 

 

 

                             Starosta městyse Jiří Beneda ……...………..………………………… 

 

 

                              Ověřovatel zápisu Ing. Michal Vazač………….….…………….………  

 

 

                               Ověřovatel zápisu Pavel Viktora…………...…………....………....…… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přílohy: 

1. Pozvánka na V. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 28.6.2023 a záznam o hlasování ZM 28.6.2023 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 17.5.2023 

4. Výsledek VŘ „Most ev.č. 157-016 a okružní křižovatka Ledenice“ 

5. Rozpočtová změna č. 4 

6. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo“Novostavba základní školy“. 

7. Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice  

8. Nabídka prodeje pozemku parc.č. 340/23 v k.ú. Ledenice 

9. Výkup pozemku parc.č. 1560/2 a 4638/6 v k.ú. Ledenice 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

11. Žádost o výstavbu plotu 

12. Vyjádření LB Minerals, s.r.o. 

13. Zhodnocení volných fin. zdrojů 

 

 


